

ITMS kód Projektu: 26110130493

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 116/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **116/2012/1.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Gymnázium Milana Rúfusa
 sídlo : Ul. J. Kollára 2, 965 01 Žiar nad Hronom
 Slovenská republika
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : Ing. Dana Paálová
 IČO : 00160881
 DIČ : 2021618412

 banka : Štátna pokladnica
 číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky
 zálohové platby:² a)
 b)
 predfinancovanie:³ a)
 b)
 refundácia:⁴ a)
 b)

 (ďalej len „Prijímateľ“)
 (ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **116/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26110130493, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 6 zo dňa 01. 03. 2013 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

Ostatné prílohy Zmluvy

- (1) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Žiari nad Hronom, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Ing. Dana Paálová

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 2: Podrobný popis aktivít projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1.	Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					18 131,58			
1.1.1.	Riadiaci personál					7 683,60			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	720	7,22	5 198,40	Pracovno-právny vzťah: Hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom. Kalkulačný vzorec: priemerná mesačná hrubá mzda/priemerný mesačný fond práce*výška odvodov zamestnávateľa, t.j.: 870,00/163*1,352 = 7,22 EUR/hod.; počet odpracovaných hodín pre projekt: 720 hod.; celkové výdavky: 7,22 EUR/hod.*720 hod. = 5 198,40 EUR. Opis pracovnej činnosti: zodpovedá za realizáciu projektu ako celku; kontroluje dodržiavanie celkového časového harmonogramu projektu, merateľných ukazovateľov, finančného plnenia, cieľov aktivít projektu; kontroluje realizáciu jednotlivých aktivít projektu; zadáva úlohy a riadi členov projektového tímu; kontroluje plnenie úloh riadiacich a odborných kapacít; v spolupráci s finančným manažérom vypracováva monitorovacie správy projektu; zabezpečuje a kontroluje publicitu projektu v súlade s Manuálom pre informovanie a publicitu a v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP; vykonáva ďalšie činnosti súvisiace s riadením, realizáciou a publicitou projektu. Väzba na aktivitu: Riadenie projektu	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odborných aktivít č. 1.1, 1.2 a 2.1	610620	osobohodina	380	6,54	2 485,20	Pracovno-právny vzťah: Hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom. Kalkulačný vzorec: priemerná mesačná hrubá mzda/priemerný mesačný fond práce*výška odvodov zamestnávateľa, t.j.: 788,40/163*1,352 = 6,54 EUR/hod.; počet odpracovaných hodín pre projekt: 380 hod.; celkové výdavky: 6,54 EUR/hod.*380 hod. = 2 485,20 EUR. Opis pracovnej činnosti: zodpovedá za realizáciu odborných aktivít 1.1, 1.2 a 2.1; organizačne zabezpečuje implementáciu odborných aktivít; identifikuje prípadné vzniknuté problémy v rámci aktivity, navrhuje ich riešenie a informuje projektového manažéra; dohliada na plnenie časového harmonogramu aktivít; riadi a zabezpečuje komunikáciu odborných pracovníkov pre dané aktivity; koordinuje odborných pracovníkov pracujúcich na danej aktivite projektu a kontroluje plnenie ich výstupov; kontroluje plnenie úloh v rámci daných aktivít; vykonáva ďalšie činnosti súvisiace s koordináciou a realizáciou odborných aktivít 1.1, 1.2 a 2.1. Väzba na aktivitu: Riadenie projektu	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Administratívny personál					5 146,80			
1.1.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			

							Pracovno-právny vzťah: Hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom. Kalkulačný vzorec: priemerná mesačná hrubá mzda/priemerný mesačný fond práce*výška odvodov zamestnávateľa, t.j.: $576,60/163*1,352 = 4,78$ EUR/hod.; počet odpracovaných hodín pre projekt: 430 hod.; celkové výdavky: $4,78 \text{ EUR/hod.} * 430 \text{ hod.} = 2\,055,40$ EUR. Opis pracovnej činnosti: administratívne zabezpečuje realizáciu projektu (zbiera pracovné výkazy, podpornú dokumentáciu, podklady k projektu a pod.); pripravuje písomné podklady (prezenčné listiny, zápisnice a pod.); vykonáva fotodokumentáciu (kopírovanie účtovných dokladov, podpornej dokumentácie projektu a pod.); vkladá spracované údaje do ITMS portálu na základe vypracovaných žiadostí o platbu - časť Zoznam všeobecných príloh; vykonáva úlohy podľa pokynov projektového manažéra a koordinátora aktivít; vykonáva ďalšie činnosti súvisiace s administráciou projektu. Väzba na aktivitu: Riadenie projektu		
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	430	4,78	2 055,40		1.1, 1.2, 2.1	
							Pracovno-právny vzťah: Hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom. Kalkulačný vzorec: priemerná mesačná hrubá mzda/priemerný mesačný fond práce*výška odvodov zamestnávateľa, t.j.: $642,60/163*1,352 = 5,33$ EUR/hod.; počet odpracovaných hodín pre projekt: 580 hod.; celkové výdavky: $5,33 \text{ EUR/hod.} * 580 \text{ hod.} = 3\,091,40$ EUR. Opis pracovnej činnosti: zodpovedá za mzdové a finančné účtovníctvo projektu; zabezpečuje spracovanie kompletnej mzdovej a personálnej agendy projektu (realizuje činnosti súvisiace s uzatváraním pracovno-právnych vzťahov, spracováva mzdy z dohôd mimopracovného pomeru a pracovného pomeru projektu, vykonáva výpočty oprávnených mzdových výdavkov projektu a pod.); zabezpečuje účtovanie v súlade so Zákonom o účtovníctve; vykonáva evidenciu výdavkov a zaúčtovanie výdavkov v rámci rozpočtu projektu; pripravuje účtovné doklady a podpornú dokumentáciu potrebnú pre podanie žiadostí o platbu; vykonáva ďalšie činnosti súvisiace s mzdovým a finančným účtovníctvom projektu. Väzba na aktivitu: Riadenie projektu		
1.1.2.3.	Účtovník	610620	osobohodina	580	5,33	3 091,40		1.1, 1.2, 2.1	
1.1.3.	Iný personál					5 301,18			
1.1.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie č. 1	610620	osobohodina	306	10,15	3 105,90	Pracovno-právny vzťah: Hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom. Kalkulačný vzorec: priemerná mesačná hrubá mzda/priemerný mesačný fond práce*výška odvodov zamestnávateľa, t.j.: $1\,224,00/163*1,352 = 10,15$ EUR/hod.; počet odpracovaných hodín pre projekt: 306 hod.; celkové výdavky: $10,15$ EUR/hod.*306 hod. = $3\,105,90$ EUR. Opis pracovnej činnosti: vykonáva verejné obstarávanie, ktoré si nevyžaduje odbornú spôsobilosť v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní; vypracováva podpornú dokumentáciu k procesu verejného obstarávania; vykonáva ďalšie činnosti súvisiace s procesom verejného obstarávania projektu. Väzba na aktivitu: Riadenie projektu	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.3.3.	Pracovník pre verejné obstarávanie č. 2	637027	osobohodina	112	9,09	1 018,08	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnávateľa vo výške 1,05%): $9,09$ EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 112 hod., t. j. celkové výdavky: $9,09$ EUR/hod.*112 hod. = $1\,018,08$ EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: odborne spôsobilá osoba, vykonáva verejné obstarávanie v súlade so Zákonom o verejnom obstarávaní; vypracováva dokumentáciu k procesu verejného obstarávania a vykonáva ďalšie činnosti súvisiace s procesom verejného obstarávania projektu. Väzba na aktivitu: Riadenie projektu	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.3.4.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	180	6,54	1 177,20	Pracovno-právny vzťah: Hlavný pracovný pomer - rozšírenie pracovnej zmluvy dodatkom. Kalkulačný vzorec: priemerná mesačná hrubá mzda/priemerný mesačný fond práce*výška odvodov zamestnávateľa, t.j.: $788,40/163*1,352 = 6,54$ EUR/hod.; počet odpracovaných hodín pre projekt: 180 hod.; celkové výdavky: $6,54$ EUR/hod.*180 hod. = $1\,177,20$ EUR. Opis pracovnej činnosti: zodpovedá a zabezpečuje úpravu a administráciu školskej webstránky, portálu a IS, komplexne zabezpečuje funkčnosť výpočtovej techniky, rieši prípadné problémy vzniknuté pri používaní výpočtovej techniky, vykonáva ďalšie činnosti súvisiace s úpravou webstránok, portálov a údržbou IS a činnosti súvisiace s fungovaním výpočtovej techniky počas realizácie projektu. Väzba na aktivitu: Riadenie projektu	1.1, 1.2, 2.1	
1.1.3.5.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					350,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	350,00	350,00	Preplatenie cestovných náhrad pre riadiaci, administratívny a iný personál v súlade s platnými limitmi. Tuzemské pracovné cesty súvisiace s riadením projektu. Celkové výdavky: 350,00 EUR/projekt. Väzba na aktivitu: Riadenie projektu	1.1, 1.2, 2.1	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					11 257,60			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					11 257,60			
							Zmluvný vzťah: Dodávateľská zmluva na základe Obchodného zákonníka, dodávateľ bude vybratý v súlade zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba: 17,59 EUR/hod. (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 640 hod., t.j.: 17,59 EUR/hod.*640 hod. = 11 257,60 EUR; celkové výdavky: 11 257,60 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: zodpovedá za finančné riadenie projektu; pripravuje finančný plán čerpania rozpočtu projektu; vypracováva a pripravuje žiadosti o platbu; kontroluje povinné prílohy a podpornú dokumentáciu žiadosti o platbu; vkladá spracované údaje žiadosti o platbu do ITMS portálu - časť Zoznam účtovných dokladov, Zoznam deklarovaných výdavkov; kontroluje a sleduje čerpanie rozpočtových položiek rozpočtu projektu; kontroluje počet odpracovaných hodín v rámci rozpočtu projektu; v spolupráci s projektovým manažérom vypracováva monitorovacie správy projektu; upozorňuje na zistené problémy pri implementácii projektu a v spolupráci s projektovým manažérom a koordinátorom aktivít navrhuje riešenia; vykonáva ďalšie činnosti v súvislosti s finančným riadením projektu. Väzba na aktivitu: Riadenie projektu		
1.3.2.1.	Finančný manažér	637004	osobohodina	640	17,59	11 257,60		1.1, 1.2, 2.1	
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					4 450,00			
							Kancelársky, prevádzkový materiál a spotrebný tovar určený pre riadenie projektu, publicitu projektu a v rámci jednotlivých aktivít projektu: kancelársky, plagátový, farebný, flipchartový papier, kancelárske fólie, lepy, lepiace pásky, fixky, perá, ceruzky, pastelky, nožnice, štetce, euroobaly, zakladače, šanony, spinky, viazače, tonery do tlačiarň a multifunkčných zariadení, CD, DVD a pod. Celkové výdavky: 3 000,00 EUR /projekt. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Väzba na aktivitu: Riadenie projektu		
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	3 000,00	3 000,00		1.1, 1.2, 2.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			

							Telekomunikačné poplatky, poplatky za poštovné a internet využívaný pre realizáciu projektu. Spôsob preukázania oprávnenosti počas realizácie projektu: telekomunikačné poplatky na základe relevantného účtovného dokladu (faktúra) a výpisu hovorov, poplatky za poštovné na základe relevantných potvrdení (podací lístok, súhrn podací lístok, poštová sprievodka a pod.). Celkové výdavky: 500,00 EUR/projekt. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Väzba na aktivitu: Riadenie projektu		
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	500,00	500,00		1.1, 1.2, 2.1	
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	950,00	950,00	Poistenie zakúpeného zariadenia a vybavenia v rámci projektu. Celkové výdavky: 950,00 EUR/projekt. Cena v mieste a čase obvyklá. Väzba na aktivitu: Riadenie projektu	1.1, 1.2, 2.1	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					0,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					3 357,26			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	800,00	800,00	Plnofarebné informačné letáky určené na prezentáciu a informovanie o realizácii projektu, jeho aktivitách a výstupoch. Kalkulačný vzorec: cena vyhotovenia 1 ks letáku vrátane dizajnu, výroby a dodania: 2,00 EUR/ks (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá)*počet letákov: 400 ks, t. j.: 2,00 EUR/ks*400 ks = 800,00 EUR/projekt; celkové výdavky: 800,00 EUR/projekt. Väzba na aktivitu: Publicita a informovanosť	1.1, 1.2, 2.1	

1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	300,00	300,00	Plnofarebné informačné plagáty určené na prezentáciu a informovanie o realizácii projektu, jeho aktivitách a výstupoch. Kalkulačný vzorec: cena vyhotovenia 1 ks plagátu vrátane dizajnu, výroby a dodania: 5,00 EUR/ks (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá)*počet plagátov: 60 ks, t. j.: 5,00 EUR/ks*60 ks = 300,00 EUR/projekt; celkové výdavky: 300,00 EUR/projekt. Väzba na aktivitu: Publicita a informovanosť	1.1, 1.2, 2.1	
1.6.3.	Brožúry		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	262,50	262,50	Informačná tabuľa v súlade s aktuálnym Manuálom pre informovanie a publicitu a v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP umiestnená v priestoroch školy. Kalkulačný vzorec: cena vyhotovenia 1 ks informačnej tabule vrátane dizajnu, výroby a dodania: 150,00 EUR/ks (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá)*počet informačných tabúl: 1 ks, t. j.: 150,00 EUR/ks*1 ks = 150,00 EUR/projekt; Farebné nálepky označujúce materiály, zariadenie a vybavenie, didaktické prostriedky obstarané v rámci projektu. Kalkulačný vzorec: cena vyhotovenia 1 ks farebnej nálepky vrátane dizajnu, výroby a dodania: 0,50 EUR/ks (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá)*počet farebných nálepiek: 225 ks, t. j.: 0,50 EUR/ks*225 ks = 112,50 EUR/projekt; celkové výdavky: 262,50 EUR/projekt. Väzba na aktivitu: Publicita a informovanosť	1.1, 1.2, 2.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	495,00	495,00	Zabezpečenie workshopu k ukončeniu projektu na prezentáciu a informovanie výsledkov a výstupov projektu. Kalkulačný vzorec: cena zabezpečenia workshopu obsahuje: prenájom miestnosti (výsledky a výstupy projektu chceme prezentovať odbornej, ale aj širokej verejnosti; z tohto dôvodu plánujeme zabezpečiť workshop mimo priestorov školy), občerstvenie (realizáciu workshopu plánujeme v dĺžke minimálne 6 hodín; z tohto dôvodu je nevyhnutné poskytnúť občerstvenie pre organizátorov a účastníkov workshopu). Celkové výdavky: 495,00 EUR/projekt. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Väzba na aktivitu: Publicita a informovanosť	1.1, 1.2, 2.1	
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	1 499,76	1 499,76	Inzercia v tlačенých a/alebo internetových médiách (regionálne a/alebo celoslovenské médiá) na zabezpečenie publicity projektu. Kalkulačný vzorec: cena mediálneho výstupu: 499,92 EUR/projekt. Cena určená na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá)*počet mediálnych výstupov: 3, t. j. 499,92 EUR/med. výstup*3 med. výstupy = 1 499,76 EUR/projekt. Celkové výdavky: 1 499,76 EUR/projekt. Cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Väzba na aktivitu: Publicita a informovanosť	1.1, 1.2, 2.1	
1.6.9.	... Iné (doplň)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					37 546,44			

2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky									
2.1.	(krížové financovanie)					0,00			
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					76 952,30			
2.2.1.	PC stanica	633002	ks	8	800,00	6 400,00	PC stanice pre zvýšenie interaktivity vyučovacieho procesu, využívanie IKT technológií vo vyučovacom procese a zvýšenie kvality moderného vzdelávania. Minimálna špecifikácia: Typ procesora Intel Duál Core, RAM (MB) 4096, Kapacita pevného disku (GB) 500, DVI, Čítačka, Druh optickej mechaniky DVD-RW, vrátane Operačného systému, Prevedenie skrinky Mini -Tower, Klávesnica, Myš, Monitor - 21.5" LED 16:9. Kalkulačný vzorec: cena 1 ks PC stanice: 800,00 EUR/ks (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá)*počet PC staníc: 8 ks = celkové výdavky: 6 400,00 EUR/projekt. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1, 1.2, 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.2.	Notebook	633002	ks	33	685,00	22 605,00	Notebooky pre zvýšenie interaktivity vyučovacieho procesu, využívanie IKT technológií vo vyučovacom procese a zvýšenie kvality moderného vzdelávania. Minimálna špecifikácia: Intel® Core™ i3-2310M Procesor, Kapacita pevného disku 500GB, 15.6" HD LED, Integrovaná grafika; Wi-Fi,bluetooth 2.1, 3x USB, 6 cell Li-Ion battery, vrátane Operačného systému, Numerická časť na klávesnici. Kalkulačný vzorec: cena 1 ks notebooku: 685,00 EUR/ks (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá)*počet notebookov: 33 ks = celkové výdavky: 22 605,00 EUR/projekt. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1, 1.2, 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.3.	Aplikačný softvér	633013	ks	41	82,80	3 394,80	Aplikačný softvér pre 8 PC staníc a 33 notebookov pre zvýšenie interaktivity vyučovacieho procesu, využívanie IKT technológií vo vyučovacom procese a zvýšenie kvality moderného vzdelávania. Minimálna špecifikácia: Kancelársky balík. Kalkulačný vzorec: cena 1 ks apl. softvéru: 82,80 EUR/ks (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá)*počet apl. softvérov 41 ks = celkové výdavky: 3 394,80 EUR/projekt. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1, 1.2, 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X

2.2.4.	Dataprojektor	633004	ks	4	1 668,00	6 672,00	Dataprojektory pre zvýšenie interaktivity vyučovacieho procesu, využívanie IKT technológií vo vyučovacom procese a zvýšenie kvality moderného vzdelávania. Minimálna špecifikácia: Ultrakrátky XGA, 2200ANSI, kontrast 2000:1, repro 10W + držiak. Kalkulačný vzorec: cena 1 ks dataprojektoru: 1 668,00 EUR/ks (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá)*počet dataprojektorov: 4 ks = celkové výdavky: 6 672,00 EUR/projekt. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1, 1.2, 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.5.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	3	1 692,00	5 076,00	Interaktívne tabule pre zvýšenie interaktivity vyučovacieho procesu, využívanie IKT technológií vo vyučovacom procese a zvýšenie kvality moderného vzdelávania. Minimálna špecifikácia: Tabuľa 4:3,uhlopriečka 200cm, rozmer 187x133 cm, SW Prof., 2+2perá+ozvučenie duálne, Komunikácia USB/RF, Integrovaný zosilňovač a reproduktory. Kalkulačný vzorec: cena 1 ks int. tabule: 1 692,00 EUR/ks (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá)*počet int. tabúl: 3 ks = celkové výdavky: 5 076,00 EUR/projekt. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1, 1.2, 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.6.	Skener	633002	ks	2	300,00	600,00	Skenery pre zvýšenie interaktivity vyučovacieho procesu, využívanie IKT technológií vo vyučovacom procese a zvýšenie kvality moderného vzdelávania. Minimálna špecifikácia: Skener so zdokonalenou technológiou CCD pre fotografie, filmy a dokumenty, Prémiová kvalita pri rozlíšení 4800 x 9600 dpi a 48-bitových farbách ,Skenovanie filmov a diapozitívov, Režim automatického snímania, Pripojenie cez USB, Vstavaný sieťový adaptér, Plochý, Rozlíšenie skeneru (dpi) 4800, WIFI. Kalkulačný vzorec: cena 1 ks skeneru: 300,00 EUR/ks (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá)*počet skenerov: 2 ks = celkové výdavky: 600,00 EUR/projekt. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1, 1.2, 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.7.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	3	780,00	2 340,00	Multifunkčné zariadenia pre zvýšenie interaktivity vyučovacieho procesu, využívanie IKT technológií vo vyučovacom procese a zvýšenie kvality moderného vzdelávania. Minimálna špecifikácia: Technológia tlače Laser, Maximálny formát tlače / média A4, Duplex - automatická obojstranná tlač, Rozhranie MFP USB + sieťové ,Farebná tlač, Automatický podávač dokumentov (ADF). Typ skenera Plochý. Kalkulačný vzorec: cena 1 ks mul. zar.: 780,00 EUR/ks (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá)*počet mul. zar.: 3 ks = celkové výdavky: 2 340,00 EUR/projekt. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1, 1.2, 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X

2.2.8.	Tlačiareň	633002	ks	1	1 680,00	1 680,00	Tlačiareň pre zvýšenie interaktivity vyučovacieho procesu, využívanie IKT technológií vo vyučovacom procese a zvýšenie kvality moderného vzdelávania. Minimálna špecifikácia: 30 str./min mono aj farba, 4-riadkový farebný displej, automatická duplexná tlač, 250+500 listový vstup, podávač + 100 listový viacúčelový podávač, výstup na 300 listov; USB 2.0 + RJ-45 port 10/100/1000Base-TX + EIO slot, 1x USB 2.0 pre priamu tlač z USB kľúča, mes. záťaž 120 000 strán. Kalkulačný vzorec: cena 1 ks tlačiarne: 1 680,00 EUR/ks (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá)*počet tlačiarň: 1 ks = celkové výdavky: 1 680,00 EUR/projekt. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1, 1.2, 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.9.	USB kľúč	633004	ks	8	42,00	336,00	USB kľúče pre zvýšenie interaktivity vyučovacieho procesu, využívanie IKT technológií vo vyučovacom procese a zvýšenie kvality moderného vzdelávania. Minimálna špecifikácia: Flash disk USB 2.0., Gumový kryt, Prenosný pamäťový modul s veľkosťou 16GB (flash chip), Jednoduché prenášanie všetkých dátových súborov (MP3, Digitálne fotografie, prezentácie a pod.). Kalkulačný vzorec: cena 1 ks USB kľ.: 42,00 EUR/ks (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá)*počet USB kľ.: 8 ks = celkové výdavky: 336,00 EUR/projekt. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1, 1.2, 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.10.	Externý HDD	633004	ks	3	144,00	432,00	Externý HDD pre zvýšenie interaktivity vyučovacieho procesu, využívanie IKT technológií vo vyučovacom procese a zvýšenie kvality moderného vzdelávania. Minimálna špecifikácia: Rozhranie externý USB 3.0, Kapacita pevného disku (GB) 500, USB kábel. Kalkulačný vzorec: cena 1 ks ex. HDD: 144,00 EUR/ks (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá)*počet ex. HDD: 3 ks = celkové výdavky: 432,00 EUR/projekt. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1, 1.2, 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.11.	Hlasovací systém	633004	ks	3	1 620,00	4 860,00	Hlasovací systém pre zvýšenie interaktivity vyučovacieho procesu, využívanie IKT technológií vo vyučovacom procese a zvýšenie kvality moderného vzdelávania. Minimálna špecifikácia: Pre 32 žiakov, Možnosti odpovedí Áno/Nie výberom zo 6 možností, Dosah 100m, Bezdrôtové pripojenie. Kalkulačný vzorec: cena 1 ks hlas. sys.: 1 620,00 EUR/ks (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá)*počet hlas. sys.: 3 ks = celkové výdavky: 4 860,00 EUR/projekt. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1, 1.2, 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X

2.2.12.	Prezentér	633004	ks	3	180,00	540,00	Prezentéry pre zvýšenie interaktivity vyučovacieho procesu, využívanie IKT technológií vo vyučovacom procese a zvýšenie kvality moderného vzdelávania. Minimálna špecifikácia: Bezdrôtový, Typ konektora: USB 2.0, Inštalovaný operačný systém. Kalkulačný vzorec: cena 1 ks prezen.: 180,00 EUR/ks (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá)*počet prezen.: 3 ks = celkové výdavky: 540,00 EUR/projekt. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1, 1.2, 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.13.	Audioreproduktory	633004	ks	4	300,00	1 200,00	Audioreproduktory pre zvýšenie interaktivity vyučovacieho procesu, využívanie IKT technológií vo vyučovacom procese a zvýšenie kvality moderného vzdelávania. Minimálna špecifikácia: Zdokonalenie basov Digitálny Bass Boost, Hudobný výkon 100 W, Výstupný výkon (RMS) 2 x 10 W + 30 W, Počet satelitných reproduktorov 2, Subwoofer, Zosilňovač, 3,5 mm stereo kábel. Kalkulačný vzorec: cena 1 ks audiorep.: 300,00 EUR/ks (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá)*počet audiorep.: 4 ks = celkové výdavky: 1 200,00 EUR/projekt. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1, 1.2, 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.14.	Rýchlobežná digitálna kamera	633004	ks	1	1 560,00	1 560,00	Rýchlobežná digitálna kamera pre zvýšenie interaktivity vyučovacieho procesu, využívanie IKT technológií vo vyučovacom procese a zvýšenie kvality moderného vzdelávania. Minimálna špecifikácia: 2 MEGA HD HANDYCAM s možnosťou záznamu v vysokom rozlíšení, záznam na mini DV, vstavaný mikrofón a blesk, Super Night Shot, Histogram, Memory Stick Duo slot, Multi AV výstup, HDMI, komponentný a iLINK (HDV/DV) výstup, USB konektor. Kalkulačný vzorec: cena 1 ks dig. kamery: 1 560,00 EUR/ks (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá)*počet dig. kamier: 1 ks = celkové výdavky: 1 560,00 EUR/projekt. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1, 1.2, 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.15.	Softvér na spracovanie videa	633013	ks	5	144,00	720,00	Softvér na spracovanie videa pre zvýšenie interaktivity vyučovacieho procesu, využívanie IKT technológií vo vyučovacom procese a zvýšenie kvality moderného vzdelávania. Kalkulačný vzorec: cena 1 ks soft.: 144,00 EUR/ks (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá)*počet soft.: 5 ks = celkové výdavky: 720,00 EUR/projekt. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1, 1.2, 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X

2.2.16.	Interaktívny tablet	633002	ks	1	660,00	660,00	Interaktívny tablet pre zvýšenie interaktivity vyučovacieho procesu, využívanie IKT technológií vo vyučovacom procese a zvýšenie kvality moderného vzdelávania. Minimálna špecifikácia: Bezdrôtový + rf prijímač, Dosah až 100 m vo voľnom priestore, Dlhá životnosť batérie, Všetky funkcie myši, Krátka doba nabitia, Nízka hmotnosť. Kalkulačný vzorec: cena 1 ks int. tab.: 660,00 EUR/ks (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá)*počet int. tab.: 1 ks = celkové výdavky: 660,00 EUR/projekt. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1, 1.2, 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.17.	CD-prehrávač	633004	ks	1	840,00	840,00	CD prehrávač pre zvýšenie interaktivity vyučovacieho procesu, využívanie IKT technológií vo vyučovacom procese a zvýšenie kvality moderného vzdelávania. Minimálna špecifikácia: Prehrávanie MP3, Podporované CD formáty, audio-CD, CD-R, CD-RW, Podpora ID3 tagov, Podpora súboru MP3, Optický digitálny výstup, Line-Out výstup, Diaľkové ovládanie, Repro 3-pásmové. Kalkulačný vzorec: cena 1 ks CD prehr.: 840,00 EUR/ks (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá)*počet CD prehr.: 1 ks = celkové výdavky: 840,00 EUR/projekt. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1, 1.2, 2.1	1.1, 1.2, 2.1	X
2.2.18.	Didaktické prostriedky pre predmet fyzika	633009	projekt	1	4 596,00	4 596,00	Didaktické prostriedky pre predmet fyzika pre zvýšenie interaktivity vyučovacieho procesu, využívanie IKT technológií vo vyučovacom procese a zvýšenie kvality moderného vzdelávania. Kalkulačný vzorec: Integrované, školské, meracie a modelovacie riadiace systémy: 3 ks súprav Integrovaného, školského, meracieho a modelovacieho riadiaceho systému IP Coach, ktoré pozostávajú z 3 ks meracích prevodníkov (interface), inštaláciou ktorého používateľ získava široko použiteľný laboratórny nástroj na zber dát a riadenie experimentov v cene 1 293,00 EUR + 3 ks Sád senzorov k meraciemu systému IP Coach (v jednej sade 2 x senzor teploty, 1 x senzor sily, 1 x senzor zvuku, 1 x senzor tlaku, 1 x senzor osvetlenia, 1 x ultrazvukový senzor, 1 x senzor magnetickej indukcie, 1 x meracia kladka – optická brána) v cene 2 687,00 EUR = 3 980,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Digitálne meracie prístroje: 2 ks digitálne váhy 500g/0,1g v cene 116,00 EUR + 10 ks digitálny max/min teplomer s kovovým senzorom v cene 200,00 EUR = 316,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). 1 sada Materiálu na zostavenie vlastných meracích zariadení v cene 300,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Celkové výdavky: 3 980,00 EUR + 316,00 EUR + 300,00 EUR = 4 596,00 EUR/projekt. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.2	1.2	X

2.2.19.	Didaktické prostriedky pre predmet biológia	633009	projekt	1	552,00	552,00	Didaktické prostriedky pre predmet biológia pre zvýšenie interaktivity vyučovacieho procesu, využívanie IKT technológií vo vyučovacom procese a zvýšenie kvality moderného vzdelávania. Kalkulačný vzorec: 5 ks Anatomických modelov v cene 300,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá) + 6 ks Anatomických obrazov v cene 252,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá) = celkové výdavky: 552,00 EUR/projekt. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.2	1.2	X
2.2.20.	Didaktické prostriedky pre predmet chémia	633009	projekt	1	486,00	486,00	Didaktické prostriedky pre predmet chémia pre zvýšenie interaktivity vyučovacieho procesu, využívanie IKT technológií vo vyučovacom procese a zvýšenie kvality moderného vzdelávania. Kalkulačný vzorec: 5 ks Plynových kahanov v cene 180,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá) + 5 ks Plynových bombičiek v cene 48,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá) + 1 sada Modelov krištáľových mriežok minerálov v cene 72,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá) + 10 ks Pipetovacích balónikov v cene 96,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá), 5 ks Malých kovových trojnožiek v cene 90,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá) = celkové výdavky: 486,00 EUR/projekt. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.2	1.2	X
2.2.21.	Softvér pre predmet dejepis	633013	projekt	1	144,00	144,00	Softvér pre predmet dejepis pre zvýšenie interaktivity vyučovacieho procesu, využívanie IKT technológií vo vyučovacom procese a zvýšenie kvality moderného vzdelávania. Kalkulačný vzorec: Multimediálne a výukové softvéry v cene 144,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.2	1.2	X
2.2.22.	Didaktické prostriedky pre predmet dejepis	633009	projekt	1	144,00	144,00	Didaktické prostriedky pre predmet dejepis pre zvýšenie interaktivity vyučovacieho procesu, využívanie IKT technológií vo vyučovacom procese a zvýšenie kvality moderného vzdelávania. Kalkulačný vzorec: Didaktické hry v cene 144,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.2	1.2	X
2.2.23.	Čítacie pero	633004	ks	355	29,90	10 614,50	Čítacie pero s funkciou nahrávania hlasu a získavania spätnej väzby pre zvýšenie interaktivity vyučovacieho procesu, využívanie IKT technológií vo vyučovacom procese a zvýšenie kvality moderného vzdelávania. Kalkulačný vzorec: cena 1 ks čít. pera: 29,90 EUR/ks (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá)*počet čít. pier.: 355 ks (351 ž.+4 ped. zam.) = celkové výdavky: 10 614,50 EUR/projekt. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1, 2.1	1.1, 2.1	X

							Pedagogická a odborná literatúra potrebná vo vzdelávacom procese a pri inovácii predmetov konverzácia z ruského jazyka, konverzácia z francúzskeho jazyka, konverzácie v nemeckom jazyku, konverzácia z španielskeho jazyka, konverzácia v anglickom jazyku: výučbové a výukové CD a DVD, knihy na CD a pod. Pedagogická a odborná literatúra potrebná vo vzdelávacom procese a pri inovácii predmetov literárny seminár, slovenský jazyk a literatúra, matematika, informatika, seminár z chémie, dejepisný seminár, seminár z biológie, fyzika, geografia, spoločensko-vedný seminár: výučbové a výukové CD a DVD, knihy na CD a pod. Celkové výdavky: 500,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1, 1.2		
2.2.24.	Odborná literatúra - CD a DVD	633009	projekt	1	500,00	500,00		1.1, 2.1	X
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					76 952,30			

1.1 Inovácia predmetov vo vzťahu človek – cudzí jazyk a komunikácia v cudzom 3. jazyku									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					35 683,00			
3.1.1.	Odborník č. 1 pre inováciu predmetov konverzácie v ruskom jazyku a konverzácie v francúzskom jazyku	637027	osobohodina	572	9,09	5 199,48	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 9,09 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 572 hod. = celkové výdavky: 5 199,48 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Inovácia obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorenie komplexného učebného materiálu v predmetoch konverzácie v ruskom jazyku a konverzácie v francúzskom jazyku. Tvorba: učebný text - tvorba v rozsahu 60 strán, pracovný zošit - tvorba v rozsahu 160 strán, metodická príručka - tvorba v rozsahu 60 strán (2 hod./1 str.), banka úloh - tvorba v rozsahu 60 úloh (0,2 hod/ 1 úloha). Väzba na aktivitu: 1.1	1.1	
3.1.2.	Odborník č. 2 pre inováciu predmetov konverzácie v ruskom jazyku a konverzácie v francúzskom jazyku	637027	osobohodina	572	9,09	5 199,48	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 9,09 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 572 hod. = celkové výdavky: 5 199,48 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Inovácia obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorenie komplexného učebného materiálu v predmetoch konverzácie v ruskom jazyku a konverzácie v francúzskom jazyku. Tvorba: učebný text - tvorba v rozsahu 60 strán, pracovný zošit - tvorba v rozsahu 160 strán, metodická príručka - tvorba v rozsahu 60 strán (2 hod./1 str.), banka úloh - tvorba v rozsahu 60 úloh (0,2 hod/ 1 úloha). Väzba na aktivitu: 1.1	1.1	
3.1.3.	Odborník č. 1 pre inováciu predmetu konverzácie v nemeckom jazyku	637027	osobohodina	280	9,09	2 545,20	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 9,09 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 280 hod. = celkové výdavky: 2 545,20 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Inovácia obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorenie komplexného učebného materiálu v predmete konverzácie v nemeckom jazyku. Tvorba: učebný text - tvorba v rozsahu 100 strán, pracovný list - tvorba v rozsahu 20 strán, metodická príručka - tvorba v rozsahu 15 strán (2 hod./1 str.), banka úloh - tvorba v rozsahu 50 úloh (0,2 hod/ 1 úloha). Väzba na aktivitu: 1.1	1.1	

3.1.4.	Odborník č. 2 pre inováciu predmetu konverzácie v nemeckom jazyku	637027	osobohodina	136	9,09	1 236,24	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 9,09 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 136 hod. = celkové výdavky: 1 236,24 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Inovácia obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorenie komplexného učebného materiálu v predmete konverzácie v nemeckom jazyku. Tvorba: učebný text - tvorba v rozsahu 50 strán, pracovný list - tvorba v rozsahu 10 strán, metodická príručka - tvorba v rozsahu 5 strán (2 hod./1 str.), banka úloh - tvorba v rozsahu 30 úloh (0,2 hod/ 1 úloha). Väzba na aktivitu: 1.1	1.1	
3.1.5.	Odborník pre inováciu predmetu konverzácie v španielskom jazyku	637027	osobohodina	192	9,09	1 745,28	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 9,09 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 192 hod. = celkové výdavky: 1 745,28 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Inovácia obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorenie komplexného učebného materiálu v predmete konverzácie v španielskom jazyku. Tvorba: učebný text - tvorba v rozsahu 60 strán, metodická príručka - tvorba v rozsahu 30 strán (2 hod./1 str.), banka úloh - tvorba v rozsahu 60 úloh (0,2 hod/ 1 úloha). Väzba na aktivitu: 1.1	1.1	
3.1.6.	Odborník č. 1 pre inováciu predmetu konverzácie v anglickom jazyku	637027	osobohodina	239	9,09	2 172,51	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 9,09 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 239 hod. = celkové výdavky: 2 172,51 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Inovácia obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorenie komplexného učebného materiálu v predmete konverzácie v anglickom jazyku. Tvorba: učebný text - tvorba v rozsahu 100 strán, metodická príručka - tvorba v rozsahu 15 strán (2 hod./1 str.), banka úloh - tvorba v rozsahu 45 úloh (0,2 hod/ 1 úloha). Väzba na aktivitu: 1.1	1.1	
3.1.7.	Odborník č. 2 pre inováciu predmetu konverzácie v anglickom jazyku	637027	osobohodina	53	9,09	481,77	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 9,09 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 53 hod. = celkové výdavky: 481,77 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Inovácia obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorenie komplexného učebného materiálu v predmete konverzácie v anglickom jazyku. Tvorba: učebný text - tvorba v rozsahu 20 strán, metodická príručka - tvorba v rozsahu 5 strán (2 hod./1 str.), banka úloh - tvorba v rozsahu 15 úloh (0,2 hod/ 1 úloha). Väzba na aktivitu: 1.1	1.1	

3.1.8.	Odborník č. 3 pre inováciu predmetu konverzácie v anglickom jazyku	637027	osobohodina	53	9,09	481,77	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 9,09 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 53 hod. = celkové výdavky: 481,77 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Inovácia obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorenie komplexného učebného materiálu v predmete konverzácie v anglickom jazyku. Tvorba: učebný text - tvorba v rozsahu 20 strán, metodická príručka - tvorba v rozsahu 5 strán (2 hod./1 str.), banka úloh - tvorba v rozsahu 15 úloh (0,2 hod/ 1 úloha). Väzba na aktivitu: 1.1	1.1	
3.1.9.	Odborník č. 4 pre inováciu predmetu konverzácie v anglickom jazyku	637027	osobohodina	53	9,09	481,77	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 9,09 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 53 hod. = celkové výdavky: 481,77 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Inovácia obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorenie komplexného učebného materiálu v predmete konverzácie v anglickom jazyku. Tvorba: učebný text - tvorba v rozsahu 20 strán, metodická príručka - tvorba v rozsahu 5 strán (2 hod./1 str.), banka úloh - tvorba v rozsahu 15 úloh (0,2 hod/ 1 úloha). Väzba na aktivitu: 1.1	1.1	
3.1.10.	Konzultant pre tvorbu odborných učebných textov - interný	637027	osobohodina	350	9,09	3 181,50	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 9,09 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 350 hod. = celkové výdavky: 3 181,50 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Interný konzultant pre tvorbu odborných učebných textov anglického jazyka zamerané na rozvoj podnikateľských zručností.	1.1	
3.1.11.	Konzultant pre tvorbu odborných učebných textov - externý (z praxe)	637027	osobohodina	350	13,64	4 774,00	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 13,64 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 350 hod. = celkové výdavky: 4 774,00 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Externý konzultant pre tvorbu odborných učebných textov anglického jazyka zamerané na rozvoj podnikateľských zručností. Väzba na aktivitu: 1.1	1.1	
3.1.12.	Expert na grafickú úpravu odborných učebných textov	637027	osobohodina	350	13,64	4 774,00	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 13,64 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 350 hod. = celkové výdavky: 4 774,00 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Expert na grafickú úpravu odborných učebných textov anglického jazyka zamerané na rozvoj podnikateľských zručností. Grafická úprava v rozsahu 80 strán učebného textu + obálka. Väzba na aktivitu: 1.1	1.1	

3.1.13.	Expert na jazykovú korektúru odborných učebných textov	637027	osobohodina	150	13,64	2 046,00	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 13,64 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 150 hod. = celkové výdavky: 2 046,00 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Expert na jazykovú korektúru odborných učebných textov anglického jazyka zamerané na rozvoj podnikateľských zručností. Jazyková korektúra v rozsahu 80 strán učebného textu. Väzba na aktivitu: 1.1	1.1	
3.1.14.	Expert na posúdenie odborných učebných textov	637027	osobohodina	100	13,64	1 364,00	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 13,64 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 100 hod. = celkové výdavky: 1 364,00 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Expert na posúdenie odborných učebných textov anglického jazyka zamerané na rozvoj podnikateľských zručností. Posúdenie v rozsahu 80 strán učebného textu. Väzba na aktivitu: 1.1	1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					7 200,00			
3.3.1.	Expert na tvorbu odborných učebných textov	637004	osobohodina	200	24,00	4 800,00	Zmluvný vzťah: Autorská zmluva na základe Autorského zákona, expert bude vybratý v súlade zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba: 24,00 EUR/hod. (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 200 hod. = celkové výdavky: 4 800,00 EUR/projekt. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Opis pracovnej činnosti: Expert na tvorbu odborných učebných textov anglického jazyka zamerané na rozvoj podnikateľských zručností. Tvorba v rozsahu 80 strán učebného textu. Väzba na aktivitu: 1.1	1.1	X
3.3.2.	Autor ilustrácií odborných učebných textov	637004	osobohodina	100	24,00	2 400,00	Zmluvný vzťah: Autorská zmluva na základe Autorského zákona, expert bude vybratý v súlade zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba: 24,00 EUR/hod. (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 100 hod. = celkové výdavky: 2 400,00 EUR/projekt. Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Opis pracovnej činnosti: Autor ilustrácií odborných učebných textov anglického jazyka zamerané na rozvoj podnikateľských zručností. Tvorba ilustrácií. Väzba na aktivitu: 1.1	1.1	X
3.3.3.	... Iné (doplňť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					12 276,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			

3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač pre predmet konverzácie v ruskom jazyku	637004	projekt	1	612,00	612,00	Grafické spracovanie a tlač učebného textu a metodickéj príručky pre predmet konverzácie v ruskom jazyku. Zmluvný vzťah: Zmluva na základe Obchodného zákonníka, dodávateľ bude vybraný v súlade zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Kalkulačný vzorec: Počet strana uč. textu: 60 str. + obálka, Počet kusov uč. textu: 30 ks, Cena grafického spracovania a tlače 1 str. uč. textu: 0,30 EUR/str., t. j.: (60 str.*0,30 EUR)*30 ks = 540,00 EUR/projekt. Počet strán met. príř.: 60 str. + obálka, Počet ks met. príř.: 4 ks, Cena grafického spracovania a tlače met. príř.: 0,30 EUR/str., t. j.: (60 str.*0,30 EUR str.)*4 ks = 72,00 EUR/projekt. Celkové výdavky: 540,00 EUR+72,00 EUR = 612,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1	1.1	X
3.4.5.	Grafické spracovanie a tlač pre predmet konverzácie v nemeckom jazyku	637004	projekt	1	2 724,00	2 724,00	Grafické spracovanie a tlač učebného textu a metodickéj príručky pre predmet konverzácie v nemeckom jazyku. Zmluvný vzťah: Zmluva na základe Obchodného zákonníka, dodávateľ bude vybraný v súlade zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Kalkulačný vzorec: Počet strana uč. textu: 150 str. + obálka, Počet kusov uč. textu: 60 ks, Cena grafického spracovania a tlače 1 str. uč. textu: 0,30 EUR/str., t. j.: (150 str.*0,30 EUR)*60 ks = 2 700,00 EUR/projekt. Počet strán met. príř.: 20 str. + obálka, Počet ks met. príř.: 4 ks, Cena grafického spracovania a tlače met. príř.: 0,30 EUR/str., t. j.: (20 str.*0,30 EUR str.)*4 ks = 24,00 EUR/projekt. Celkové výdavky: 2 700,00 EUR+24,00 EUR = 2 724,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1	1.1	X
3.4.6.	Grafické spracovanie a tlač pre predmet konverzácie v francúzskom jazyku	637004	projekt	1	612,00	612,00	Grafické spracovanie a tlač učebného textu a metodickéj príručky pre predmet konverzácie v francúzskom jazyku. Zmluvný vzťah: Zmluva na základe Obchodného zákonníka, dodávateľ bude vybraný v súlade zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Kalkulačný vzorec: Počet strana uč. textu: 60 str. + obálka, Počet kusov uč. textu: 30 ks, Cena grafického spracovania a tlače 1 str. uč. textu: 0,30 EUR/str., t. j.: (60 str.*0,30 EUR)*30 ks = 540,00 EUR/projekt. Počet strán met. príř.: 60 str. + obálka, Počet ks met. príř.: 4 ks, Cena grafického spracovania a tlače met. príř.: 0,30 EUR/str., t. j.: (60 str.*0,30 EUR str.)*4 ks = 72,00 EUR/projekt. Celkové výdavky: 540,00 EUR+72,00 EUR = 612,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1	1.1	X

3.4.7.	Grafické spracovanie a tlač pre predmet konverzácie v španielskom jazyku	637004	projekt	1	558,00	558,00	Grafické spracovanie a tlač učebného textu a metodickéj príručky pre predmet konverzácie v španielskom jazyku. Zmluvný vzťah: Zmluva na základe Obchodného zákonníka, dodávateľ bude vybratý v súlade zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Kalkulačný vzorec: Počet strana uč. textu: 60 str. + obálka, Počet kusov uč. textu: 30 ks, Cena grafického spracovania a tlače 1 str. uč. textu: 0,30 EUR/str., t. j.: (60 str.*0,30 EUR)*30 ks = 540,00 EUR/projekt. Počet strán met. príř.: 30 str. + obálka, Počet ks met. príř.: 2 ks, Cena grafického spracovania a tlače met. príř.: 0,30 EUR/str., t. j.: (30 str.*0,30 EUR str.)*2 ks = 18,00 EUR/projekt. Celkové výdavky: 540,00 EUR+18,00 EUR = 558,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1	1.1	X
3.4.8.	Grafické spracovanie a tlač pre predmet konverzácie v anglickom jazyku	637004	projekt	1	5 850,00	5 850,00	Grafické spracovanie a tlač učebného textu a metodickéj príručky pre predmet konverzácie v anglickom jazyku. Zmluvný vzťah: Zmluva na základe Obchodného zákonníka, dodávateľ bude vybratý v súlade zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Kalkulačný vzorec: Počet strana uč. textu: 160 str. + obálka, Počet kusov uč. textu: 120 ks, Cena grafického spracovania a tlače 1 str. uč. textu: 0,30 EUR/str., t. j.: (160 str.*0,30 EUR)*120 ks = 5 760,00 EUR/projekt. Počet strán met. príř.: 30 str. + obálka, Počet ks met. príř.: 10 ks, Cena grafického spracovania a tlače met. príř.: 0,30 EUR/str., t. j.: (30 str.*0,30 EUR str.)*10 ks = 90,00 EUR/projekt. Celkové výdavky: 5 760,00 EUR+90,00 EUR = 5 850,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1	1.1	X
3.4.9.	Tlač odborných učebných textov v anglickom jazyku	637004	projekt	1	1 920,00	1 920,00	Tlač odborných učebných textov v anglickom jazyku. Zmluvný vzťah: Zmluva na základe Obchodného zákonníka, dodávateľ bude vybratý v súlade zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Kalkulačný vzorec: Počet strana uč. textu: 80 str. + obálka, Počet kusov uč. textu: 120 ks, Cena tlače 1 str. uč. textu: 0,20 EUR/str., t. j.: (80 str.*0,20 EUR)*120 ks = 1 920,00 EUR/projekt. Celkové výdavky: 1 920,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1	1.1	X
3.5.	Podpora frekventantov					1 250,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			

							Pedagogická a odborná literatúra potrebná vo vzdelávacom procese a pri inovácii predmetov konverzácia z ruského jazyka, konverzácia z francúzskeho jazyka, konverzácie v nemeckom jazyku, konverzácia z španielskeho jazyka, konverzácia v anglickom jazyku: odborné a výkladové slovníky, učebnice, knihy, biografické diela, odborné publikácie, časopisy a pod. Celkové výdavky: 1 250,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1		
3.5.4.	Odborná literatúra	633009	projekt	1	1 250,00	1 250,00		1.1	X
3.	Spolu					56 409,00			

1.2 Inovácia predmetov vo vzťahu človek – príroda, spoločnosť, matematika a 4 práca s informáciami									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					94 497,57			
4.1.1.	Odborník pre inováciu predmetu literárny seminár	637027	osobohodina	170	9,09	1 545,30	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 9,09 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 170 hod. = celkové výdavky: 1 545,30 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Inovácia obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorenie komplexného učebného materiálu v predmete literárny seminár. Tvorba: učebný text - tvorba v rozsahu 30 strán, pracovný zošit - tvorba v rozsahu 38 strán, metodická príručka - tvorba v rozsahu 15 strán (2 hod./1 str.), banka úloh - tvorba v rozsahu 20 úloh (0,2 hod/ 1 úloha). Väzba na aktivitu: 1.2	1.2	
4.1.2.	Odborník pre inováciu predmetov literárny seminár a slovenský jazyk a literatúra	637027	osobohodina	287	9,09	2 608,83	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 9,09 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 287 hod. = celkové výdavky: 2 608,83 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Inovácia obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorenie komplexného učebného materiálu v predmetoch literárny seminár a slovenský jazyk a literatúra. Tvorba: učebný text - tvorba v rozsahu 40 strán, pracovný zošit - tvorba v rozsahu 76 strán, metodická príručka - tvorba v rozsahu 25 strán (2 hod./1 str.), banka úloh - tvorba v rozsahu 25 úloh (0,2 hod/ 1 úloha). Väzba na aktivitu: 1.2	1.2	
4.1.3.	Odborník pre inováciu predmetov slovenský jazyk a literatúra a spoločensko-vedný seminár	637027	osobohodina	425	9,09	3 863,25	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 9,09 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 425 hod. = celkové výdavky: 3 863,25 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Inovácia obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorenie komplexného učebného materiálu v predmetoch slovenský jazyk a literatúra a spoločensko-vedný seminár. Tvorba: učebný text - tvorba v rozsahu 80 strán, pracovný zošit - tvorba v rozsahu 98 strán, metodická príručka - tvorba v rozsahu 30 strán (2 hod./1 str.), banka úloh - tvorba v rozsahu 45 úloh (0,2 hod/ 1 úloha). Väzba na aktivitu: 1.2	1.2	
4.1.4.	Odborník pre inováciu predmetu slovenský jazyk a literatúra	637027	osobohodina	149	9,09	1 354,41	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 9,09 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 149 hod. = celkové výdavky: 1 354,41 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Inovácia obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorenie komplexného učebného materiálu v predmete slovenský jazyk. Tvorba: učebný text - tvorba v rozsahu 20 strán, pracovný zošit - tvorba v rozsahu 38 strán, metodická príručka - tvorba v rozsahu 15 strán (2 hod./1 str.), banka úloh - tvorba v rozsahu 15 úloh (0,2 hod/ 1 úloha). Väzba na aktivitu: 1.2	1.2	

4.1.5.	Odborník pre inováciu predmetov spoločensko-vedný seminár a dejepisný seminár	637027	osobohodina	486	9,09	4 417,74	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 9,09 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 486 hod. = celkové výdavky: 4 417,74 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Inovácia obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorenie komplexného učebného materiálu v predmetoch spoločensko-vedný seminár a dejepisný seminár. Tvorba: učebný text - tvorba v rozsahu 135 strán, pracovný zošit - tvorba v rozsahu 90 strán, metodická príručka - tvorba v rozsahu 15 strán (2 hod./1 str.), banka úloh - tvorba v rozsahu 30 úloh (0,2 hod/ 1 úloha). Väzba na aktivitu: 1.2	1.2	
4.1.6.	Odborník pre inováciu predmetu dejepisný seminár	637027	osobohodina	250	9,09	2 272,50	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 9,09 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 250 hod. = celkové výdavky: 2 272,50 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Inovácia obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorenie komplexného učebného materiálu v predmete dejepisný seminár. Tvorba: učebný text - tvorba v rozsahu 75 strán, pracovný zošit - tvorba v rozsahu 30 strán, metodická príručka - tvorba v rozsahu 20 strán (2 hod./1 str.). Väzba na aktivitu: 1.2	1.2	
4.1.7.	Odborník pre inováciu predmetov dejepisný seminár a informatika	637027	osobohodina	192	9,09	1 745,28	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 9,09 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 192 hod. = celkové výdavky: 1 745,28 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Inovácia obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorenie komplexného učebného materiálu v predmetoch dejepisný seminár a informatika. Tvorba: učebný text - tvorba v rozsahu 10 strán, pracovný zošit - tvorba v rozsahu 70 strán (2 hod./1 str.), zbierka testov - tvorba v rozsahu 10 testov (2 hod./test), banka úloh - tvorba v rozsahu 60 úloh (0,2 hod/ 1 úloha). Väzba na aktivitu: 1.2	1.2	
4.1.8.	Odborník pre inováciu predmetov informatika a fyzika	637027	osobohodina	593	9,09	5 390,37	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 9,09 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 593 hod. = celkové výdavky: 5 390,37 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Inovácia obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorenie komplexného učebného materiálu v predmetoch informatika a fyzika. Tvorba: učebný text - tvorba v rozsahu 120 strán, pracovný zošit - tvorba v rozsahu 110 strán, metodická príručka - tvorba v rozsahu 50 strán (2 hod./1 str.), zbierka testov - tvorba v rozsahu 15 testov (2 hod./test), banka úloh - tvorba v rozsahu 15 úloh (0,2 hod/ 1 úloha). Väzba na aktivitu: 1.2	1.2	

4.1.9.	Odborník pre inováciu predmetov informatika a matematika	637027	osobohodina	414	9,09	3 763,26	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 9,09 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 414 hod. = celkové výdavky: 3 763,26 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Inovácia obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorenie komplexného učebného materiálu v predmetoch informatika a matematika. Tvorba: pracovný zošit - tvorba v rozsahu 170 strán, metodická príručka - tvorba v rozsahu 20 strán (2 hod./1 str.), zbierka testov - tvorba v rozsahu 15 testov (2 hod./test), banka úloh - tvorba v rozsahu 20 úloh (0,2 hod/ 1 úloha). Väzba na aktivitu: 1.2	1.2	
4.1.10.	Odborník pre inováciu predmetu matematika	637027	osobohodina	508	9,09	4 617,72	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 9,09 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 508 hod. = celkové výdavky: 4 617,72 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Inovácia obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorenie komplexného učebného materiálu v predmete matematika. Tvorba: pracovný zošit - tvorba v rozsahu 200 strán, metodická príručka - tvorba v rozsahu 40 strán (2 hod./1 str.), zbierka testov - tvorba v rozsahu 10 testov (2 hod./test), banka úloh - tvorba v rozsahu 40 úloh (0,2 hod/ 1 úloha). Väzba na aktivitu: 1.2	1.2	
4.1.11.	Odborník č. 1 pre inováciu predmetu fyzika	637027	osobohodina	153	9,09	1 390,77	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 9,09EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 153 hod. = celkové výdavky: 1 390,77 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Inovácia obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorenie komplexného učebného materiálu v predmete fyzika. Tvorba: pracovný zošit - tvorba v rozsahu 40 strán, metodická príručka - tvorba v rozsahu 30 strán (2 hod./1 str.), zbierka testov - tvorba v rozsahu 5 testov (2 hod./test), banka úloh - tvorba v rozsahu 15 úloh (0,2 hod/ 1 úloha). Väzba na aktivitu: 1.2	1.2	
4.1.12.	Odborník č. 2 pre inováciu predmetu fyzika	637027	osobohodina	53	9,09	481,77	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 9,09 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 53 hod. = celkové výdavky: 481,77 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Inovácia obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorenie komplexného učebného materiálu v predmete fyzika. Tvorba: metodická príručka - tvorba v rozsahu 20 strán (2 hod./1 str.), zbierka testov - tvorba v rozsahu 5 testov (2 hod./test), banka úloh - tvorba v rozsahu 15 úloh (0,2 hod/ 1 úloha). Väzba na aktivitu: 1.2	1.2	

4.1.13.	Odborník č. 3 pre inováciu predmetu fyzika	637027	osobohodina	13	9,09	118,17	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 9,09 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 13 hod. = celkové výdavky: 118,17 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Inovácia obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorenie komplexného učebného materiálu v predmete fyzika. Tvorba: zbierka testov - tvorba v rozsahu 5 testov (2 hod./test), banka úloh - tvorba v rozsahu 15 úloh (0,2 hod/ 1 úloha). Väzba na aktivitu: 1.2	1.2	
4.1.14.	Odborník č. 1 pre inováciu predmetov seminár z chémie a seminár s biológiou	637027	osobohodina	386	9,09	3 508,74	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 9,09 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 386 hod. = celkové výdavky: 3 508,74 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Inovácia obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorenie komplexného učebného materiálu v predmetoch seminár z chémie a seminár z biológie. Tvorba: učebný text - tvorba v rozsahu 120 strán, pracovný zošit - tvorba v rozsahu 45 strán, metodická príručka - tvorba v rozsahu 25 strán (2 hod./1 str.), banka úloh - tvorba v rozsahu 30 úloh (0,2 hod/ 1 úloha). Väzba na aktivitu: 1.2	1.2	
4.1.15.	Odborník č. 2 pre inováciu predmetov seminár z chémie a seminár s biológiou	637027	osobohodina	436	9,09	3 963,24	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 9,09 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 436 hod. = celkové výdavky: 3 963,24 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Inovácia obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorenie komplexného učebného materiálu v predmetoch seminár z chémie a seminár z biológie. Tvorba: učebný text - tvorba v rozsahu 100 strán, pracovný zošit - tvorba v rozsahu 45 strán, metodická príručka - tvorba v rozsahu 70 strán (2 hod./1 str.), banka úloh - tvorba v rozsahu 30 úloh (0,2 hod/ 1 úloha). Väzba na aktivitu: 1.2	1.2	
4.1.16.	Odborník č. 3 pre inováciu predmetov seminár z chémie a seminár s biológiou	637027	osobohodina	316	9,09	2 872,44	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 9,09 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 316 hod. = celkové výdavky: 2 872,44 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Inovácia obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorenie komplexného učebného materiálu v predmetoch seminár z chémie a seminár z biológie. Tvorba: učebný text - tvorba v rozsahu 85 strán, pracovný zošit - tvorba v rozsahu 50 strán, metodická príručka - tvorba v rozsahu 20 strán (2 hod./1 str.), banka úloh - tvorba v rozsahu 30 úloh (0,2 hod/ 1 úloha). Väzba na aktivitu: 1.2	1.2	

4.1.17.	Odborník pre inováciu predmetu seminár z chémie	637027	osobohodina	150	9,09	1 363,50	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 9,09 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 150 hod. = celkové výdavky: 1 363,50 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Inovácia obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorenie komplexného učebného materiálu v predmete seminár z chémie. Tvorba: učebný text - tvorba v rozsahu 20 strán, pracovný zošit - tvorba v rozsahu 30 strán, metodická príručka - tvorba v rozsahu 25 strán (2 hod./1 str.). Väzba na aktivitu: 1.2	1.2	
4.1.18.	Odborník pre inováciu predmetu geografia	637027	osobohodina	492	9,09	4 472,28	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 9,09 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 492 hod. = celkové výdavky: 4 472,28 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Inovácia obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorenie komplexného učebného materiálu v predmete geografia. Tvorba: učebný text - tvorba v rozsahu 120 strán, cvičebnica - tvorba v rozsahu 120 strán, banka úloh - tvorba v rozsahu 60 úloh (0,2 hod/ 1 úloha). Väzba na aktivitu: 1.2	1.2	
4.1.19.	Odborný garant č. 1 k inovovaným predmetom	637027	osobohodina	800	13,56	10 848,00	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 13,56 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 800 hod. = celkové výdavky: 10 848,00 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Systematický a koordinačný dozor nad inováciou obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorením komplexného učebného materiálu inovovaných prírodovedných predmetov: fyzika, seminár z chémie a seminár z biológie. Väzba na aktivitu: 1.2	1.2	
4.1.20.	Odborný garant č. 2 k inovovaným predmetom	637027	osobohodina	800	13,56	10 848,00	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 13,56 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 800 hod. = celkové výdavky: 10 848,00 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Systematický a koordinačný dozor nad inováciou obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorením komplexného učebného materiálu inovovaných spoločenskovedných predmetov: dejepisný seminár, geografia, spoločenskovedný seminár. Väzba na aktivitu: 1.2	1.2	
4.1.21.	Odborný garant č. 3 k inovovaným predmetom	637027	osobohodina	800	13,56	10 848,00	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 13,56 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 800 hod. = celkové výdavky: 10 848,00 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Systematický a koordinačný dozor nad inováciou obsahu, foriem a metód vzdelávania a vytvorením komplexného učebného materiálu inovovaných predmetov: matematika a informatika. Väzba na aktivitu: 1.2	1.2	

4.1.22.	Expert na vývojovú a návrhovú etapu v oblasti tvorby videosekvencií	637027	osobohodina	300	13,56	4 068,00	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 13,56 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 300 hod. = celkové výdavky: 4 068,00 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Expert na vývojovú a návrhovú etapu v oblasti tvorby videosekvencií. Tvorba: vývojová a návrhová etapa pre 6 videosekvencií (maximálna dĺžka 1 videosekvencie - 10 minút) pre predmety literárny seminár, slovenský jazyk a literatúra, dejepisný seminár - vypracovanie návrhu a prípravy na filmovanie, scenára, scénosledu, rozpočtu a pod. Väzba na aktivitu: 1.2	1.2	
4.1.23.	Expert na produkciu a filmovanie v oblasti tvorby videosekvencií	637027	osobohodina	300	13,56	4 068,00	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 13,56 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 300 hod. = celkové výdavky: 4 068,00 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Expert na produkciu a filmovanie v oblasti tvorby videosekvencií. Tvorba: produkcia a filmovanie 6 videosekvencií (maximálna dĺžka 1 videosekvencie - 10 minút) pre predmety literárny seminár, slovenský jazyk a literatúra, dejepisný seminár - vytvorenie a získanie všetkých podkladov pre tvorbu videosekvencie. Väzba na aktivitu: 1.2	1.2	
4.1.24.	Expert na strih v oblasti tvorby videosekvencií	637027	osobohodina	300	13,56	4 068,00	Pracovno-právny vzťah: Dohoda o vykonaní práce. Kalkulačný vzorec: hodinová sadzba (vrátane odvodov zamestnanca a zamestnávateľa v zmysle platnej legislatívy): 13,56 EUR/hod (cena v mieste a čase obvyklá)*počet odpracovaných hodín pre projekt: 300 hod. = celkové výdavky: 4 068,00 EUR/projekt. Opis pracovnej činnosti: Expert na strih v oblasti tvorby videosekvencií. Tvorba: strih 6 videosekvencií (maximálna dĺžka 1 videosekvencie - 10 minút) pre predmety literárny seminár, slovenský jazyk a literatúra, dejepisný seminár - vytriedenie zhromaždeného DVD materiálu, úprava a zostrihanie do konečnej podoby, pridanie zvuku, tituliek, obrazových a zvukových efektov a uloženie videosekvencie do výstupného formátu – DVD. Väzba na aktivitu: 1.2	1.2	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					17 619,00			

4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač pre predmet literárny seminár	637004	projekt	1	2 196,00	2 196,00	Grafické spracovanie a tlač učebného textu a metodickéj príručky pre predmet literárny seminár. Zmluvný vzťah: Zmluva na základe Obchodného zákonníka, dodávateľ bude vybraný v súlade zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Kalkulačný vzorec: Počet strana uč. textu: 60 str. + obálka, Počet kusov uč. textu: 120 ks, Cena grafického spracovania a tlače 1 str. uč. textu: 0,30 EUR/str., t. j.: (60 str.*0,30 EUR)*120 ks = 2 160,00 EUR/projekt. Počet strán met. príř.: 30 str. + obálka, Počet ks met. príř.: 4 ks, Cena grafického spracovania a tlače met. príř.: 0,30 EUR/str., t. j.: (30 str.*0,30 EUR str.)*4 ks = 36,00 EUR/projekt. Celkové výdavky: 2 160,00 EUR+36,00 EUR = 2 196,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1	1.2	X
4.4.5.	Grafické spracovanie a tlač pre predmet slovenský jazyk a literatúra	637004	projekt	1	1 848,00	1 848,00	Grafické spracovanie a tlač učebného textu a metodickéj príručky pre predmet slovenský jazyk a literatúra. Zmluvný vzťah: Zmluva na základe Obchodného zákonníka, dodávateľ bude vybraný v súlade zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Kalkulačný vzorec: Počet strana uč. textu: 50 str. + obálka, Počet kusov uč. textu: 120 ks, Cena grafického spracovania a tlače 1 str. uč. textu: 0,30 EUR/str., t. j.: (50 str.*0,30 EUR)*120 ks = 1 800,00 EUR/projekt. Počet strán met. príř.: 40 str. + obálka, Počet ks met. príř.: 4 ks, Cena grafického spracovania a tlače met. príř.: 0,30 EUR/str., t. j.: (40 str.*0,30 EUR str.)*4 ks = 48,00 EUR/projekt. Celkové výdavky: 1 800,00 EUR+48,00 EUR = 1 848,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1	1.2	X
4.4.6.	Grafické spracovanie a tlač pre predmet matematika	637004	projekt	1	90,00	90,00	Grafické spracovanie a tlač učebného metodickéj príručky pre predmet matematika. Zmluvný vzťah: Zmluva na základe Obchodného zákonníka, dodávateľ bude vybraný v súlade zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Kalkulačný vzorec: Počet strán met. príř.: 60 str. + obálka, Počet ks met. príř.: 5 ks, Cena grafického spracovania a tlače met. príř.: 0,30 EUR/str., t. j.: (60 str.*0,30 EUR str.)*5 ks = 90,00 EUR/projekt. Celkové výdavky: 90,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1	1.2	X

4.4.7.	Grafické spracovanie a tlač pre predmet seminár z chémie	637004	projekt	1	3 015,00	3 015,00	Grafické spracovanie a tlač učebného textu a metodickéj príručky pre predmet seminár z chémie. Zmluvný vzťah: Zmluva na základe Obchodného zákonníka, dodávateľ bude vybratý v súlade zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Kalkulačný vzorec: Počet strana uč. textu: 160 str. + obálka, Počet kusov uč. textu: 60 ks, Cena grafického spracovania a tlače 1 str. uč. textu: 0,30 EUR/str., t. j.: (160 str.*0,30 EUR)*60 ks = 2 880,00 EUR/projekt. Počet strán met. príř.: 90 str. + obálka, Počet ks met. príř.: 5 ks, Cena grafického spracovania a tlače met. príř.: 0,30 EUR/str., t. j.: (90 str.*0,30 EUR str.)*5 ks = 135,00 EUR/projekt. Celkové výdavky: 2 880,00 EUR+135,00 EUR = 3 015,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1	1.2	X
4.4.8.	Grafické spracovanie a tlač pre predmet dejepisný seminár	637004	projekt	1	2 910,00	2 910,00	Grafické spracovanie a tlač učebného textu a metodickéj príručky pre predmet dejepisný seminár. Zmluvný vzťah: Zmluva na základe Obchodného zákonníka, dodávateľ bude vybratý v súlade zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Kalkulačný vzorec: Počet strana uč. textu: 160 str. + obálka, Počet kusov uč. textu: 60 ks, Cena grafického spracovania a tlače 1 str. uč. textu: 0,30 EUR/str., t. j.: (160 str.*0,30 EUR)*60 ks = 2 880,00 EUR/projekt. Počet strán met. príř.: 20 str. + obálka, Počet ks met. príř.: 5 ks, Cena grafického spracovania a tlače met. príř.: 0,30 EUR/str., t. j.: (20 str.*0,30 EUR str.)*5 ks = 30,00 EUR/projekt. Celkové výdavky: 2 880,00 EUR+30,00 EUR = 2 910,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1	1.2	X
4.4.9.	Grafické spracovanie a tlač pre predmet seminár z biológie	637004	projekt	1	3 045,00	3 045,00	Grafické spracovanie a tlač učebného textu a metodickéj príručky pre predmet seminár z biológie. Zmluvný vzťah: Zmluva na základe Obchodného zákonníka, dodávateľ bude vybratý v súlade zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Kalkulačný vzorec: Počet strana uč. textu: 165 str. + obálka, Počet kusov uč. textu: 60 ks, Cena grafického spracovania a tlače 1 str. uč. textu: 0,30 EUR/str., t. j.: (165 str.*0,30 EUR)*60 ks = 2 970,00 EUR/projekt. Počet strán met. príř.: 50 str. + obálka, Počet ks met. príř.: 5 ks, Cena grafického spracovania a tlače met. príř.: 0,30 EUR/str., t. j.: (50 str.*0,30 EUR str.)*5 ks = 75,00 EUR/projekt. Celkové výdavky: 2 970,00 EUR+75,00 EUR = 3 045,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1	1.2	X

4.4.10.	Grafické spracovanie a tlač pre predmet fyzika	637004	projekt	1	1 230,00	1 230,00	Grafické spracovanie a tlač učebného textu a metodickéj príručky pre predmet fyzika. Zmluvný vzťah: Zmluva na základe Obchodného zákonníka, dodávateľ bude vybraný v súlade zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Kalkulačný vzorec: Počet strana uč. textu: 120 str. + obálka, Počet kusov uč. textu: 30 ks, Cena grafického spracovania a tlače 1 str. uč. textu: 0,30 EUR/str., t. j.: (120 str.*0,30 EUR)*30 ks = 1 080,00 EUR/projekt. Počet strán met. prír.: 100 str. + obálka, Počet ks met. prír.: 5 ks, Cena grafického spracovania a tlače met. prír.: 0,30 EUR/str., t. j.: (100 str.*0,30 EUR str.)*5 ks = 150,00 EUR/projekt. Celkové výdavky: 1 080,00 EUR+150,00 EUR = 1 230,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1	1.2	X
4.4.11.	Grafické spracovanie a tlač pre predmet geografia	637004	projekt	1	1 080,00	1 080,00	Grafické spracovanie a tlač učebného textu a metodickéj príručky pre predmet geografia. Zmluvný vzťah: Zmluva na základe Obchodného zákonníka, dodávateľ bude vybraný v súlade zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Kalkulačný vzorec: Počet strana uč. textu: 120 str. + obálka, Počet kusov uč. textu: 30 ks, Cena grafického spracovania a tlače 1 str. uč. textu: 0,30 EUR/str., t. j.: (120 str.*0,30 EUR)*30 ks = 1 080,00 EUR/projekt. Celkové výdavky: 1 080,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1	1.2	X
4.4.12.	Grafické spracovanie a tlač pre predmet spoločensko-vedný seminár	637004	projekt	1	2 205,00	2 205,00	Grafické spracovanie a tlač učebného textu a metodickéj príručky pre predmet spoločensko-vedný seminár. Zmluvný vzťah: Zmluva na základe Obchodného zákonníka, dodávateľ bude vybraný v súlade zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Kalkulačný vzorec: Počet strana uč. textu: 120 str. + obálka, Počet kusov uč. textu: 60 ks, Cena grafického spracovania a tlače 1 str. uč. textu: 0,30 EUR/str., t. j.: (120 str.*0,30 EUR)*60 ks = 2 160,00 EUR/projekt. Počet strán met. prír.: 30 str. + obálka, Počet ks met. prír.: 5 ks, Cena grafického spracovania a tlače met. prír.: 0,30 EUR/str., t. j.: (30 str.*0,30 EUR str.)*5 ks = 45,00 EUR/projekt. Celkové výdavky: 2 160,00 EUR+45,00 EUR = 2 205,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.1	1.2	X
4.5.	Podpora frekventantov					2 750,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			

							Pedagogická a odborná literatúra potrebná vo vzdelávacom procese a pri inovácii predmetov literárny seminár, slovenský jazyk a literatúra, matematika, informatika, seminár z chémie, dejepisný seminár, seminár z biológie, fyzika, geografia, spoločensko-vedný seminár: odborné a výkladové slovníky, učebnice, encyklopédie, kroniky, knihy, biografické diela, odborné publikácie, časopisy a pod. Celkové výdavky: 2 750,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 1.2		
4.5.4.	Odborná literatúra	633009	projekt	1	2 750,00	2 750,00		1.2	X
4.	Spolu					114 866,57			

2. 1 Odborná príprava pedagogických zamestnancov pre potreby modernej školy									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
5.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					8 132,50			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	Školenie - Odbúravanie stresu, syndróm vyhorenia, regenerácia motivácie	637001	projekt	1	2 312,50	2 312,50	Účel: Odbúravanie stresu, syndrómu vyhorenia, regenerácia motivácie pedagogických zamestnancov. Zmluvný vzťah: Zmluva na základe Obchodného alebo Občianskeho zákonníka, dodávateľ bude vybratý v súlade zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Kalkulačný vzorec: Školenia sa zúčastní 37 pedagogických zamestnancov, maximálny počet v skupine: 19 osôb. Počet hodín na jedného účastníka: 16 hod. Počet hodín spolu: 32 hod/2 skupiny. Cena za školenie pre jedného účastníka: 62,50 EUR/účastník. Cena zahŕňa: kurzovné 53,70 EUR/na účastníka, náklady na ubytovanie, cestovné a stravné pre lektora 1,80 EUR/na účastníka, náklady na testovanie a vydanie certifikátu 0,60 EUR/na účastníka, študijné materiály 6,40 EUR/na účastníka. Celkové výdavky: 37 osôb*62,50 EUR/osoba = 2 312,50 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 2.1	2.1	X

5.4.6.	Školenie - Zvládanie záťažových situácií	637001	projekt	1	2 220,00	2 220,00	Účel: Zvládanie záťažových situácií v práci pedagogického zamestnanca. Zmluvný vzťah: Zmluva na základe Obchodného alebo Občianskeho zákonníka, dodávateľ bude vybraný v súlade zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Kalkulačný vzorec: Školenia sa zúčastní 37 pedagogických zamestnancov, maximálny počet v skupine: 19 osôb. Počet hodín na jedného účastníka: 16 hod. Počet hodín spolu: 32 hod/2 skupiny. Cena za školenie pre jedného účastníka: 60,00 EUR/účastník. Cena zahŕňa: kurzovné 51,60 EUR/na účastníka, náklady na ubytovanie, cestovné a stravné pre lektora 1,80 EUR/na účastníka, náklady na testovanie a vydanie certifikátu 0,60 EUR/na účastníka, študijné materiály 6,00 EUR/na účastníka. Celkové výdavky: 37 osôb*60,00 EUR/osoba = 2 220,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 2.1	2.1	X
5.4.7.	Školenie - Interaktívna tabuľa vo vyučovaní a tvorba interaktívnych výukových materiálov	637001	projekt	1	1 800,00	1 800,00	Účel: Zvýšenie kompetencií pedagógov pre riadenie vyučovacieho procesu s dôrazom na interaktívne vyučovanie s použitím interaktívnych tabúl v edukačnom procese. Zmluvný vzťah: Zmluva na základe Obchodného alebo Občianskeho zákonníka, dodávateľ bude vybraný v súlade zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Kalkulačný vzorec: Školenia sa zúčastní 20 pedagogických zamestnancov. Počet hodín na jedného účastníka: 30 hod. Počet hodín spolu: 30 hod/1 skupina. Cena za školenie pre jedného účastníka: 90,00 EUR/účastník. Cena zahŕňa: kurzovné 81,90 EUR/na účastníka, náklady na ubytovanie, cestovné a stravné pre lektora 2,70 EUR/na účastníka, náklady na testovanie a vydanie certifikátu 0,90 EUR/na účastníka, študijné materiály 4,50 EUR/na účastníka. Celkové výdavky: 20 osôb*90,00 EUR/osoba = 1 800,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 2.1	2.1	X
5.4.8.	Školenie - Moderné trendy vo vyučovaní	637001	projekt	1	1 800,00	1 800,00	Účel: Zvýšenie kompetencií pedagógov pre riadenie vyučovacieho procesu s dôrazom na moderné trendy vo vyučovaní. Zmluvný vzťah: Zmluva na základe Obchodného alebo Občianskeho zákonníka, dodávateľ bude vybraný v súlade zákonom č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní. Kalkulačný vzorec: Školenia sa zúčastní 20 pedagogických zamestnancov. Počet hodín na jedného účastníka: 30 hod. Počet hodín spolu: 30 hod/1 skupina. Cena za školenie pre jedného účastníka: 90,00 EUR/účastník. Cena zahŕňa: kurzovné 81,90 EUR/na účastníka, náklady na ubytovanie, cestovné a stravné pre lektora 2,70 EUR/na účastníka, náklady na testovanie a vydanie certifikátu 0,90 EUR/na účastníka, študijné materiály 4,50 EUR/na účastníka. Celkové výdavky: 20 osôb*90,00 EUR/osoba = 1 800,00 EUR/projekt (cena určená na základe prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá). Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 2.1	2.1	X
5.5.	Podpora frekventantov					245,60			

5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	245,60	245,60	Cestovné a stravné pre frekventantov vzdelávania podľa zákona č. 283/2002 Z. z. o cestovných náhradách. Kalkulačný vzorec: Cestovné a stravné pre 4 pedagogických zamestnancov. Stravné: 5,70 EUR/1 os./1 deň. Cestovné: 25,00 EUR/1 os./1 deň. Celkové výdavky: (4 osoby*5,70 EUR/osoba*2 dni)+(4 osoby*25,00 EUR/osoba*2 dni) = 245,60 EUR/projekt (cena v mieste a čase obvyklá). Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia ceny v budúcnosti. Väzba na aktivitu: 2.1	2.1	X
5.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					8 378,10			
6. Riadenie rizík (ak relevantné)									
6.1	Riziková prirážka	920	projekt	1	1 543,01	1 543,01	Uplatnenie rizikovej prirážky z dôvodu možného navýšenia cien v budúcnosti.	1.1, 1.2. 2.1	
6.	Spolu					1 543,01			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						295 695,42			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	37 546,44	14,63%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	76 952,30	29,99%	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	11 257,60	29,98%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	7 200,00	2,81%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	1 543,01	0,52%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

Príloha č. 2 k Dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP

Cieľové skupiny projektu

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
pedagogickí zamestnanci strednej školy	počet: 37 veková štruktúra: 26 – 60 rokov geografické umiestnenie: podľa trvalého bydliska - okresy Žiar nad Hronom, Zvolen, Banská Bystrica, Žarnovica, Banská Štiavnica vzdelanostná úroveň: vysokoškolské vzdelanie II. stupňa – ISCED 5 pohlavie: 27 žien, 10 mužov etnická príslušnosť: slovenská národnosť socio-ekonomický status: pedagogický zamestnanec zdravotné postihnutie: bez postihnutia
žiaci strednej školy	počet: 471 veková štruktúra: 12 – 19 rokov geografické umiestnenie: podľa trvalého bydliska okresy Žiar nad Hronom, Žarnovica, Banská Štiavnica vzdelanostná úroveň: nižšie stredné vzdelanie – ISCED 2 pohlavie: 330 žien, 141 mužov etnická príslušnosť: slovenská národnosť (470), vietnamská národnosť (1) socio-ekonomický status: 4 žiaci so sociálne slabšieho prostredia zdravotné postihnutie: 10 žiakov s ľahším zdravotným oslabením

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity 1	
Názov aktivity	1.1 Inovácia predmetov vo vzťahu človek – cudzí jazyk a komunikácia v cudzom jazyku
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 11. 2012 – 31. 10. 2014
Popis aktivity	

--	--

--	--

--	--

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	pedagogickí zamestnanci strednej školy počet: 37 veková štruktúra: 26 – 60 rokov geografické umiestnenie: podľa trvalého bydliska - okresy Žiar nad Hronom, Zvolen, Banská Bystrica, Žarnovica, Banská Štiavnica vzdelanostná úroveň: vysokoškolské vzdelanie II. stupňa – ISCED 5 pohlavie: 27 žien, 10 mužov etnická príslušnosť: slovenská národnosť socio-ekonomický status: pedagogický zamestnanec zdravotné postihnutie: bez postihnutia žiaci strednej školy počet: 471 veková štruktúra: 12 – 19 rokov geografické umiestnenie: podľa trvalého bydliska okresy Žiar nad Hronom, Žarnovica, Banská Štiavnica vzdelanostná úroveň: nižšie stredné vzdelanie – ISCED 2 pohlavie: 330 žien, 141 mužov etnická príslušnosť: slovenská národnosť (470), vietnamská národnosť (1) socio-ekonomický status: 4 žiaci so sociálne slabšieho prostredia zdravotné postihnutie: 10 žiakov s ľahším zdravotným oslabením
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 2	
Názov aktivity	1.2 Inovácia predmetov vo vzťahu človek – príroda, spoločnosť, matematika a práca s informáciami
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 11. 2012 – 31. 10. 2014
Popis aktivity	

--	--

--	--

--	--

--	--

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	pedagogickí zamestnanci strednej školy počet: 37 veková štruktúra: 26 – 60 rokov geografické umiestnenie: podľa trvalého bydliska - okresy Žiar nad Hronom, Zvolen, Banská Bystrica, Žarnovica, Banská Štiavnica vzdelanostná úroveň: vysokoškolské vzdelanie II. stupňa – ISCED 5 pohlavie: 27 žien, 10 mužov etnická príslušnosť: slovenská národnosť

	socio-ekonomický status: pedagogický zamestnanec zdravotné postihnutie: bez postihnutia žiaci strednej školy počet: 471 veková štruktúra: 12 – 19 rokov geografické umiestnenie: podľa trvalého bydliska okresy Žiar nad Hronom, Žarnovica, Banská Štiavnica vzdelanostná úroveň: nižšie stredné vzdelanie – ISCED 2 pohlavie: 330 žien, 141 mužov etnická príslušnosť: slovenská národnosť (470), vietnamská národnosť (1) socio-ekonomický status: 4 žiaci so sociálne slabšieho prostredia zdravotné postihnutie: 10 žiakov s ľahším zdravotným oslabením
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity 3	
Názov aktivity	2.1 Odborná príprava pedagogických zamestnancov pre potreby modernej školy
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 11. 2012 – 31. 10. 2014
Popis aktivity	

--	--

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	pedagogickí zamestnanci strednej školy počet: 37 veková štruktúra: 26 – 60 rokov geografické umiestnenie: podľa trvalého bydliska - okresy Žiar nad Hronom, Zvolen, Banská Bystrica, Žarnovica, Banská Štiavnica vzdelanostná úroveň: vysokoškolské vzdelanie II. stupňa – ISCED 5 pohlavie: 27 žien, 10 mužov etnická príslušnosť: slovenská národnosť socio-ekonomický status: pedagogický zamestnanec zdravotné postihnutie: bez postihnutia
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	